SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS
? Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)

6C)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacidn de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacion
b6) Proteccién Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico
(C=c1+c2+c3+ca+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte

c6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1l. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

3,509,513,421

3,509,513,421

3,509,513,421

1,938,307,627

1,670,069,970

1,238,557,091

1,238,557,091

431,512,880

431,512,880

2,143,915,433

5,179,583,391

4,748,070,511

4,748,070,511

431,512,880

431,512,880

4,082,223,061

3,125,453,037

2,693,940,157

2,693,940,157

431,512,880

431,512,880

2,903,445,311

3,001,309,137

2,586,184,830

2,586,184,830

415,124,306

415,124,306

2,875,058,315

2,054,130,354

2,054,130,354

2,054,130,354

1,178,777,750

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

1,938,307,627

1,472,115,785

3,410,423,413

2,231,645,662

2,215,326,867

1,178,777,750

b3) Salud

1,938,307,627

1,472,115,785

3,410,423,413

2,231,645,662

2,215,326,867

1,178,777,750




SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

? Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)
6C)

Concepto (c)

Egresos

Ampliaciones/

R Modificado Devengado
(Reducciones)

Aprobado

Pagado

Subejercicio

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacion

b6) Proteccidn Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico
(C=cl+c2+c3+ca+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en

General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

c5) Transporte

c6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

11l. Total de Egresos (Il =1+ 11)

- 671,799,648 671,799,648 671,799,648

- 671,799,648 671,799,648 671,799,648

5,447,821,048 3,813,985,404 9,261,806,452 6,028,898,347

659,731,449

659,731,449

5,876,367,452

3,232,908,105

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




