



SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)
6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	3,509,513,421	1,670,069,970	5,179,583,391	3,125,453,037	3,001,309,137	2,054,130,354
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	3,509,513,421	1,238,557,091	4,748,070,511	2,693,940,157	2,586,184,830	2,054,130,354
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud	3,509,513,421	1,238,557,091	4,748,070,511	2,693,940,157	2,586,184,830	2,054,130,354
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	431,512,880	431,512,880	431,512,880	415,124,306	
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	431,512,880	431,512,880	431,512,880	415,124,306	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	1,938,307,627	2,143,915,433	4,082,223,061	2,903,445,311	2,875,058,315	1,178,777,750
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-	-	-
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	1,938,307,627	1,472,115,785	3,410,423,413	2,231,645,662	2,215,326,867	1,178,777,750
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud	1,938,307,627	1,472,115,785	3,410,423,413	2,231,645,662	2,215,326,867	1,178,777,750

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-					
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores		671,799,648	671,799,648	671,799,648	659,731,449	
III. Total de Egresos (III = I + II)	5,447,821,048	3,813,985,404	9,261,806,452	6,028,898,347	5,876,367,452	3,232,908,105

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"